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1. Samtale med Ida Juell

Til stede fra institusjonen:
Ida Juell, fagutviklingssykepleier
Robert Stranger, helsefagarbeider
Heidi Vaag, avd.sykepleier

Pasienter
Det cr fullt belegg, 16 pasienter.
Det er kommet en ny pasient som må bruke respirator.
9 pasienter var på julebord på Royal Christiania. To ansatte var med pluss pårorende og
frivillige. Når pasientene er ute på turer og lignende må det være med en ansatt cllcr en
pårørende eller frivillig for hver pasient.
En del av dem som har gått av med pensjon deltar som frivilligc støttekontakter for
avdelingen.

Ansatte
Det er søkt om omgjøring av to ledige hjelpepleierstillinger til to sykepleierstillinger, 100 %
og 50 %• To personer er midlertidig ansatt som sykepleiere i de ledige stillingene.

Nve mobler
Nye spisebord for pasientene er nå på plass Jfr. rapporter fra 10.10.12 og 20.3.13.
De gamle spisebordene passet ikke for rullestoler. De må lett kunne reguleres i hoyde slik at
rullestolene kan kjøres helt inn under bordene. Det blir dermed lettere for pasientene å spise
og bli hjulpet med spising under måltidet.
Lottemidler brukes til nye møbler i stua. En ny stor TV-skjerm cr anskaffet.
Målet er å skape en mer hjemlig atmosfiere. Det er i den forbindelse bestilt utstyr fra
Nederland.
I Vinterstua skal det innredes en et "sansehjørne". Avdelingen hadde ønsket å få på plass et
akvarium, men fant at vedlikeholdet ble for krevende.
Merknad:
Utvalget har spurt et medlem av Oslo akvaricklubb som har møter på Oppsal samfunnshus om
den ikke kunne påtas seg å "adoptere" et akvarium og sorge for et fagmessig vedlikehold.

Sto?erp vaktrommet
Trekket på stolene var fullstendig nedslitt. Jfr. rapporter fra 20.3.13 og 20.6.13.
Det er satt inn brukte stoler som ble hentet i Filadeltia Menighetshus. De er bedre enn de
gamle stolene.

Skrapemerker på gangvegger
Rullestoler har avsatt mange stygge skrapemerker langs gangveggene.
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Det bør settes en listrekke til på veggene samt sparkles og males. En hjørnclist av metall bør
forlenges slik at skrapemerker unngås.

Mer krevende pasienter
Pasientene på avdelingen er mer krevende enn tidligere, og har flere ulike diagnoscr. Tidligere
var avdclingen i hovedsak et MS-hjem. Nå er det flere ulike diagnoser. Årsakene til
nevrologiske skader eller sykdommer kan bl.a. være trafikkskader eller flåttbitt.
Dette innbærer at de ansatte må ha bredere kompetansc for å kunne yte riktig pleie og omsorg.
Sammensetningen av pårørendegruppen har også endret seg. Noen av pasientene har foreldre,
mens andre har små barn.

Vannlekkasjer
Utvalget viser til tidligere rapporter om vannlekkasjer, bl.a. 20.6.2013.
Utvalget fikk 5.11.2013 pr. e-post beskjed om at Omsorgsbygg har engasjert OPAK til å
undersøke eiendommen i forhold til vannskader i forbindelse med oppussingen. Omsorgsbygg
vil også bestille en rnuggsoppundersøkelse i bygget.
Heidi Vaag, avd.leder hadde ikke hort noc fra OPAK eller hørt noe om muggsopp-
undersøkelsen.
Utvalget fikk opplyst at hadde vært en ny stor lekkasje i november i forbindelse med
oppussing av en leilighet i 4. etasje. Det hadde rent vann bl.a. ned i skyllerommet.
Merknad:
Utvalget ber om å få opplyst når OPAK setter i gang sine undersøkelscr og når muggsopp-
undersøkelsen vil bli gjennomfort.

Kommentarer til tilsynsrapport 20.9.2013
Sykehjemsetatens kommentarer til denne rapporten forelå ikke da utvalget hadde tilsyn
11.12.2013.
Merknad:
Utvalget viser til tidligere merknader om for sen saksbehandling i Sykehjemsetaten.

Flytting av pasient fra Østensjø til et annet sykehjem
Utvalget viser til sak som ble rapportert fra tilsyn 20.6.2013.
Utvalget fikk da opplyst at en pasient som var fylt 80 år og hadde bodd på denne avdelingen i
37 år, hadde fått beskjed av bestillerkontoret i bydel Sagene om at hun måttc tlytte til et annet
sykehjem.
Avd. Østensjø er hennes hjem, der har hun et stort rom med cgct dusj og toalett. der har hun
sin "familie".
Hun ønsket ikke å flytte til et annet sykehjem og klaget over bydel Sagenes vedtak om
flytting.
Bydelen avslo klagen og videresendte klagen til Fylkesmannen.
Utvalget har 19.12.2013 fått melding om at Fylkesmannen har gitt pasienten medhold i sin
klage. Hun får fortsette å bo på Østensjø.
Merknad:
Tilsynsutvalget er glad for Fylkesmannens vedtak.
Utvalget reagerte sterkt på vedtaket i bydel Sagene om flytting av en pasient som har bodd i
37 år på avd. Østensjø.
Det var ikke akseptabelt at bydelen gikk inn for å fjerne en eldre pasient fra det som hadde
vært hennes hjem i så mange år.
Vedtaket om flytting var begrunnet i ønsket om å kutte kostnader for bydelen.
Tilsynsutvalget mente at menneskelige hensyn måtte veic langt tyngre enn hensynet til
bydclens økonomi i denne saken.



Liknende saker er det neppe mange av i Oslo kommune.
Men Fylkesmannens avgjørelse bør vise bydelsadministrasjonene at menneskelige hensyn
skal tillegges betydelig vekt når pasienter skal plasseres eller flyttes på sykehjem.
Fylkesmannens avgjørelse er i tråd med Forskrift for en verdig eldreornsorg
(Verdighetsgarantien) der det heter:
"ljenestetdbudet skal innreues i respekt for den enkeltes selvbesternmelsesrett, egenverd og

Ostensjø, 11.12.2013

Knut Elgsaas(s) Edna Thomassen(s)
Leder av utvalget

Tilsynsrapport oversendt til:
Bydelsadministrasjonen/bydelsutvalget: 20.12.2013
Sykehjernsetaten til kommentering : 20.12.2013
Omsorgsbygg : 20.12.2013
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